
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1404 del 11/11/2022

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI TRASMISSIONE DI DATI E VOCI 

SU RETE E FISSE -TELEFONIA 4 (LOTTO 1) -  COPERTURA DELLA TRASMISSIONE DATI SU RETI 

FISSE DAL 17/01/2023 AL 16/01/2026 - ORDINATIVO DI FORNITURA N.PI 290056 -22 - CODICE CIG 

PRINCIPALE N.9016294130- CODICE CIG DERIVATO N Z5B386E3A4- DETERMINA CON IMPEGNO DI 

SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; - l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;

- che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

Determina n. 1404 del 11/11/2022 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 14 aprile 2021 
“Definizione delle caratteristiche essenziali delle prestazioni principali 
costituenti oggetto delle convenzioni stipulate da Consip S.p.a”;

- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere 
all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalla Consip S.p.A

- Il Decreto Presidenziale n. 72 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee 
guida per le procedure per l'affidamento dei contratti pubblici;

- Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 con cui è stato approvato il 
Piano triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;

- Il Decreto Presidenziale n. 72 del 17/03/2022 ha integrato le Linee Guida per 
l'affidamento dei contratti pubblici - precedentemente approvate con D.P. 
n.41/2021;

- Il Decreto Presidenziale n.ro 66 del 17/03/2021 con cui si è preso atto 
dell’operatività del sistema integrato dei controlli interni e di prevenzione della 
corruzione anno 2021;

- con il Decreto del Presidente n.ro 272 del 02/12/2021 è stato approvato il 
Programma Biennale degli acquisti di Forniture e/o Servizi 2022-2023 (ex art. 
21 del D.lgs 50/2016), aggiornato con Delibera di Consiglio n.ro 23 del 
29/04/2022 ed una successiva Delibera di Consiglio n.ro 29 del 10/05/2022;

Preso atto:

- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 
17/1/2022 immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2022-2024 è stato approvato con Delibera del 
Consiglio Provinciale n. 6 del 28.1.2022;

- che con il Decreto del Presidente n 51 del 28/02/2022 è stato approvato il 
Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2021; 

- il Piano esecutivo Gestione (PEG) 2022-2024, unitamente al Piano della 
Performance 2022-2024 ed il piano delle Azioni Positive 2021-2023 
(aggiornamento anno 2022) sono stati approvati con Decreto Presidenziale n.ro 
43 del 22/02/2022;

- che con Delibera di Consiglio n.ro 28 del 02/08/2022 si è proceduto al 

Determina n. 1404 del 11/11/2022 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



ripristino degli equilibri e variazione di assestamento  generale del Bilancio di 
Previsione 2022-2024;

- che con Delibera di Consiglio n.ro 49 del 28/10/2022 si è proceduto alla VII^ 
variazione del Peg (2022-2024) ed ad un aggiornamento del Dup (2022-2024);

- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al 
dott. Mauro Pinardi l’incarico di posizione organizzativa di struttura 
denominata: “Programmazione Rete Scolastica - Europa - Provveditorato - 
Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 
gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;

Dato atto:

- che in data 23/05/2022 è stata acquisita la comunicazione inviataci da Tim 
spa, via Pec (registro di protocollo n.ro 2022-0130100 del 17/05/2022), in cui si 
dichiara disponibile a riconoscere alla Provincia di Parma una proroga di n.ro 6 
mesi dei servizi di telefonia fissa e mobili erogate dalla “Convenzione Intercent-
er per i servizi di Telecomunicazione fisse e mobili”, stipulata in data 17 luglio 
2018 - Lotti 1 (servizi di TLC fisse) e 2 (servizi di telefonia mobile), la cui 
scadenza è fissata in data 16/07/2022;

- la Provincia di Parma, con una Pec inviata in data 25/05/2022 (nota di 
protocollo n.ro 15.846) allegata alla presente determinazione, ha inteso 
avvalersi della proroga, ex art.7- comma 6 della Convenzione Intercent-er ed 
art 3 “Durata e limiti della Convenzione” del Capitolato Tecnico,  alle medesime 
condizioni contrattuali applicate nella Convenzione, nelle more della definizione 
degli atti propedeutici all’adesione alla nuova Convenzione Intercent-er, con 
una scadenza dei servizi di telefonia mobili e fissi stabilita in data 16/01/2023;

Dato atto altresi:

- che nel dar corso alle precedenti valutazioni l’Ufficio Provveditorato ha 
provveduto previe plurime determinazioni ( le n.ro 
1157/911/894/889/664/663/636/631/650/651/652/637/638/639) alla copertura 
delle Linee Mobili- Fisse e Rete dati al 16/01/2023, previa relativa proroga 
tecnica;

- che la “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI 
E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI  LOTTI 1 e 2- TELEFONIA 4 ”, è stata stipulata in 
data 06/07/2022 dall’Agenzia Regionale Intercent-ER con l’affidataria Tim spa e 
pertanto l’Ufficio Sistemi Informativi, resasi operativa la stessa, ha iniziato la 
fase di analisi progettuale e/o tecnica per aderirvi;

- che con determinazioni n.ro 1259/2022, e 1305/2022 ,l’Ufficio Provveditorato 
ha provveduto all’emissione degli Ordinativi di Fornitura n.ro P.I 258595-22 ed il 
n.ro P.I 266490-22 in adesione alla summenzionata Convenzione, volte alla cop 
ertura dal 17/01/2023 al 16/01/2026  delle linee telefoniche fisse e mobili  della 

Determina n. 1404 del 11/11/2022 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



Provincia di Parma;

- che contestualmente alle predette operazioni, con nota di protocollo interno 
n.ro 31.035 del ’11/10/2022, l’Ufficio Sistemi Informativi ha provveduto ad in 
viare  all’affidataria Tim spa, il modulo con la richiesta del progetto esecutivo 
(allegato a 6 C), propedeutico alla creazione di un ordinativo di fornitura affer 
ente la presa in carico dalla precedente Convenzione, di tutta la trasmissione 
dati su rete fissa;

Valutato:

- che a tal fine l'Ufficio Provveditorato ha proceduto ad aderire alla predetta 
Convenzione previa l'emissione dell’ordinativo di fornitura con registro di 
sistema P.I 290056-22, (codice cig derivato n.ro Z5B386E3A4) a favore di 
Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano, via G. Negri, 1, iscritta al Registro 
delle Imprese presso il Tribunale di Milano al n. 00488410010, P. IVA 
00488410010, al fine della copertura del servizio di trasmissione dati dal 
17/01/2023 al 16/01/2026 per una cifra complessiva pari ad € 31.055,46 (iva 
inclusa) ;

- che la copertura della trasmissione dati su rete fissa  risulta essere 
predisposta secondo le seguenti schede informative, allegate alla presente 
determinazione, di cui risultano essere parte integrante e sostanziale:

• PROSPETTO ECONOMICO
• PROGETTO ESECUTIVO  DELLA TRASMISSIONE DATI
• MODULO A A6C (RICHIESTA DI PROGETTO ESECUTIVO N.RO TLC22NIC)
• DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI RISCHI SPECIFICI (ALLEGATO A6G)

Atteso:

- che le azioni precitate si uniformano alle disposizioni normative del Consiglio 
di Stato ( Sez. V,con la sentenza del 28 marzo 2018, n. 1937) che ha 
riconosciuto alle amministrazioni la possibilità di non aderire alle convenzioni 
Consip (ma in via eccezionale e motivata) e di procedere in modo autonomo, a 
condizione che possano dimostrare di aver ricercato e conseguito condizioni 
migliorative rispetto a quelle contenute nelle convenzioni-quadro;

- che il Consiglio di Stato, Sez V, in data 19/06/2019 con sentenza n.4190 ha 
ulteriormente ribadito che la  presenza di convenzioni quadro (della Consip o di 
Centrali di committenza regionali ) alle amministrazioni pubbliche è consentito 
solo in via eccezionale e motivata di bandire procedure autonome;

Atteso altresì:

- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come 
previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicat  a   sul profilo dell'Ente inerente 

Determina n. 1404 del 11/11/2022 pag. 4/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


“l'amministrazione trasparente”;

- che   verrà   notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno 
attestante la copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, 
comma 1 del Dlgs 267/2000;

-  della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo 
rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive 
regolari (n. Protocollo 34736726 ) INPS con scadenza validità al 21/01/2023);

                                             
                                                                  DETERMINA

- di procedere per le motivazioni indicate in premessa all’emissione 
dell’Ordinativo di Fornitura n.ro P.I 290056-22 in adesione alla ”CONVENZIONE 
INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE 
SU RETI FISSE E MOBILI -TELEFONIA 4  (LOTTO 1 CIG 9016294130, CIG 
DERIVATO Z5B386E3A4)  assegnata a Telecom Italia s.p.a sede legale in Milano, 
via G. Negri,1, P. IVA 00488410010, per un cifra complessiva pari ad € 
31.055,46 (iva inclusa) volta alla copertura dal 17/01/2023 al 16/01/2026  della 
trasmissione dati su rete fissa della Provincia di Parma;

- la spesa complessiva pari ad € 31.055,46 (iva inclusa) risulta essere suddivisa 
secondo questa cadenza temporale:

• di impegnare una somma pari ad € 9.920,11 (iva inclusa) nell’ambito del 
capitolo 307600790000/0 (utenze e trasmissione dati), del bilancio di 
previsione 2022- 2024, annualità 2023;

• di impegnare una somma pari ad € 10.351,42 (iva inclusa) nell’ambito 
del capitolo 307600790000/0 (utenze e trasmissione dati),del bilancio di 
previsione 2022- 2024, annualità 2024;

• di registrare per il 2025 una spesa pari ad € 10.351,42 (iva inclusa) da 
imputarsi nell’analogo capitolo di Bilancio;

• di registrare per il 2026 (copertura al 17/01/2026) una spesa pari ad € 
432,51 (iva inclusa) da imputarsi nell’analogo capitolo di Bilancio; 

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 
contenute nell’allegata scheda contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/di ciascun 
anno di riferimento;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non 
sussistono le condizioni di   conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 

Determina n. 1404 del 11/11/2022 pag. 5/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012

                                                                                Il Responsabile
                                                                               PINARDI MAURO
                                                                             ( firmato digitalmente )

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1404 del 11/11/2022 pag. 6/6

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3794 / 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 307600790000 / 0 Impegno 113 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 9.920,11

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoni

1030205001 - Telefonia fissa

Totale Impegni 9.920,11

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3794 / 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 307600790000 / 0 Impegno 50 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10.351,42

SISTEMA INFORMATIVO Utenze e
trasmissione dati

08 - Statistica e sistemi informativi 1030205 - Utenze e canoni

1030205001 - Telefonia fissa

Totale Impegni 10.351,42

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34736726 Data richiesta 23/09/2022 Scadenza validità 21/01/2023

Denominazione/ragione sociale TELECOM ITALIA SPA

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE 

DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI – LOTTI 1 e 2 
PROSPETTO ECONOMICO 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

EMESSO DA: CE.E.PS/NE COD. PROG.: TLC22NIC_PEC REV. 0 DEL 19/10/2022 

 

 

Numero Allegati: 2 Rev. 1 Pagina: 1 di 6 

 Gruppo TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati. 

 

AMMINISTRAZIONE/ENTE AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 
 

N. protocollo Ente 31035 Data 11/10/2022 
 

Codice progetto 
(a cura TIM)  TLC22NIC 

Codice approvazione 
(a cura Lepida) 

 

 

 

Tipologia Servizi   Descrizione sintetica della richiesta 

Fonia fissa  Il Cliente richiede la presa in carico di 
collegamenti esistenti dalla precedente 
convenzione Intercent-ER come da piano dei 
fabbisogni nell’allegato A6C 

tradizionale  

VoIP  

Numero Verde e Addebito Ripartito  

Fax Server  

Trasmissione dati su rete fissa  

Dati e Fonia su rete mobile  

EMM  

Servizi aggiuntivi (specificare)  

REFERENTI TECNICI DELL’AMMINISTRAZIONE 

Nominativo Telefono E_mail 

Grignaffini Paolo 0521-931987 p.grignaffini@provincia.parma.it 

Pinardi Mauro 0521-931733 p.mauro@provincia.parma.it 

GRUPPO DI LAVORO TIM 

Ruolo Nominativo Telefono E_mail 

Funzionario 
commerciale 

Bozzani Massimo 335-7508858 massimo.bozzani@telecomitalia.it 

Progettista Zanardi Marco 051-6075544 marco.zanardi@telecomitalia.it 

Coordinamento 
Realizzazione 

da definire 
 

@telecomitalia.it 

copia informatica per consultazione

mailto:massimo.bozzani@telecomitalia.it


 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE 

DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI – LOTTI 1 e 2 
PROSPETTO ECONOMICO 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

EMESSO DA: CE.E.PS/NE COD. PROG.: TLC22NIC_PEC REV. 0 DEL 19/10/2022 

 

 

Numero Allegati: 2 Rev. 1 Pagina: 2 di 6 

 Gruppo TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati. 

I N D I C E  

0. PREMESSA ........................................................................................................................................................................3 

0.1 Generalità .....................................................................................................................................................................3 

0.2 Riferimenti ...................................................................................................................................................................3 

0.3 Revisioni ........................................................................................................................................................................3 

1. VALORIZZAZIONE SERVIZI ........................................................................................................................................ 4 

1.1 Servizi di connettività IP ......................................................................................................................................... 4 

1.1.1 Accessi intranet (MPLS) .................................................................................................................................... 4 

1.1.2 Accessi Internet .................................................................................................................................................. 4 

1.1.3 Linee RTG di appoggio .......................................................................................................................................5 

2. RIEPILOGO ....................................................................................................................................................................... 6 

 

E L E N C O  A L L E G A T I  

N. Descrizione Allegato 
 

 Prospetto Economico  

6B Piano dei fabbisogni servizi fonia  

6C Piano dei fabbisogni servizi dati  

6D Piano dei fabbisogni altri servizi  

6F Modulo richiesta servizio MDM  

6G Dichiarazione Rischi Specifici  

 

copia informatica per consultazione



 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE 

DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI – LOTTI 1 e 2 
PROSPETTO ECONOMICO 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

EMESSO DA: CE.E.PS/NE COD. PROG.: TLC22NIC_PEC REV. 0 DEL 19/10/2022 

 

 

Numero Allegati: 2 Rev. 1 Pagina: 3 di 6 

 Gruppo TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati. 

0. PREMESSA 

0.1 Generalità 

Questo Allegato al Progetto Esecutivo cod. TLC22NIC rev. 0 del 19/10/2022 riporta il prospetto 
economico relativo ai servizi previsti nell’ambito della Convenzione per l’affidamento di servizi di 
trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – lotti 1 e 2 con l’Agenzia Regionale Intercent-ER, in data 
06/07/2022. 

0.2 Riferimenti 

Tutti i documenti sono reperibili alla pagina seguente del sito dell’Agenzia Intercent-ER: 

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/telefonia-
4/servizi-di-telefonia-su-reti-fisse-e-mobili-e-manutenzione-apparati-4 

[1] Convenzione 

[2] Listino Prezzi 

0.3 Revisioni 

Numero 
revisione 

Descrizione modifica Paragrafo Data 

0 Prima Emissione N/A 19/10/2022 

copia informatica per consultazione

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/telefonia-4/servizi-di-telefonia-su-reti-fisse-e-mobili-e-manutenzione-apparati-4
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2022/telefonia-4/servizi-di-telefonia-su-reti-fisse-e-mobili-e-manutenzione-apparati-4


 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE 

DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI – LOTTI 1 e 2 
PROSPETTO ECONOMICO 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

EMESSO DA: CE.E.PS/NE COD. PROG.: TLC22NIC_PEC REV. 0 DEL 19/10/2022 

 

 

Numero Allegati: 2 Rev. 1 Pagina: 4 di 6 

 Gruppo TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati. 

1. VALORIZZAZIONE SERVIZI 

1.1 Servizi di connettività IP 

1.1.1 ACCESSI INTRANET (MPLS) 

Servizio Q.tà Valore unitario Una Tantum Canone Mensile Canone Annuo 

TDA 2 7 7,90 € 55,30 € 55,30 € 663,60 € 

TDA 20 1 9,00 € 9,00 € 9,00 € 108,00 € 

TDAG 20 2 12,50 € 25,00 € 25,00 € 300,00 € 

TDAG 30 1 21,00 € 21,00 € 21,00 € 252,00 € 

TDS 1 1 33,00 € 33,00 € 33,00 € 396,00 € 

TDS 4 1 94,00 € 94,00 € 94,00 € 1.128,00 € 

TDS 20 1 100,00 € 100,00 € 100,00 € 1.200,00 € 

TDS 30 1 105,00 € 105,00 € 105,00 € 1.260,00 € 

TDS 100 1 110,00 € 110,00 € 110,00 € 1.320,00 € 

Sub.Totali 552,30 € 552,30 € 6.627,60 € 

 

1.1.2 ACCESSI INTERNET 

Servizio Q.tà Valore unitario Una Tantum Canone Mensile Canone Annuo 

TDAG 20 2 12,50 € 25,00 € 25,00 € 300,00 € 

TDAG 100 1 22,00 € 22,00 € 22,00 € 264,00 € 

Sub.Totali 47,00 € 47,00 € 564,00 € 

 

  

copia informatica per consultazione



 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE 

DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI – LOTTI 1 e 2 
PROSPETTO ECONOMICO 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

EMESSO DA: CE.E.PS/NE COD. PROG.: TLC22NIC_PEC REV. 0 DEL 19/10/2022 

 

 

Numero Allegati: 2 Rev. 1 Pagina: 5 di 6 

 Gruppo TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati. 

1.1.3 LINEE RTG DI APPOGGIO 

Servizio Q.tà Valore unitario Canone Mensile Canone Annuo 

RTG in area non 
aperta all'ULL 

13 4,45 € 57,85 € 694,20 € 

Sub.Totali 57,85 € 694,20 € 

 

ATTENZIONE: poiché l’informazione sull’appartenenza di una linea telefonica ad un’area ULL è disponibile 
solo in fase di attivazione, i corrispettivi riportati nella seguente tabella sono stati stimati, in via 
prudenziale, utilizzando i canoni per le aree non ULL. Gli importi fatturati saranno calcolati sull’effettiva 
area di appartenenza delle linee attivate; e saranno di conseguenza minori o al più uguali a quanto 
stimato. 

copia informatica per consultazione



 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI TRASMISSIONE 

DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI – LOTTI 1 e 2 
PROSPETTO ECONOMICO 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PARMA 

EMESSO DA: CE.E.PS/NE COD. PROG.: TLC22NIC_PEC REV. 0 DEL 19/10/2022 

 

 

Numero Allegati: 2 Rev. 1 Pagina: 6 di 6 

 Gruppo TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati. 

2. RIEPILOGO 

La tabella sottostante riporta il riepilogativo con la finalità di agevolare il caricamento sul Portale 
Intercent-ER da parte dell’Amministrazione. 

 Corrispettivo I anno (UT + CA) 

Descrizione Migrazioni da 
Convenzione 2018 

(a) 

Cambi profilo/Nuovi 
accessi 

(b) 

Totale 

 

(a) + (b) 

Linee Intranet-MPLS 7.179,90 €  7.179,90 € 

Linee Internet 611,00 €  611,00 € 

Linee RTG di appoggio 694,20 €  694,20 € 

TOTALE 8.485,10 €  8.485,10 € 

Tutti i prezzi sopraindicati sono al netto di I.V.A. 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Ruolo Cognome

Referente amministrativo Pinardi Mauro

Referente tecnico Grtignaffini

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Nome Telefono fisso Fax
Prefisso Numero Prefisso

Mauro 0521 - 931733 -

Paolo 0521 - 931987 -

- -

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Telefono mobile
Numero Prefisso Numero

-

-

-

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Posta Elettronica Sede
Provincia

Indirizzo per recapito fatture
Provincia

p.mauro@provincia.parma.it

p.grignaffini@provincia.parma.it

copia informatica per consultazione

mailto:p.mauro@provincia.parma.it
mailto:p.grignaffini@provincia.parma.it


TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Comune Part. Top.

Indirizzo per recapito fatture
Comune Part. Top.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Via/Piazza ecc. Civ.

Via/Piazza ecc. Civ.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Accessi Internet
Opzionale Per l'Emilia-Romagna, selezionare da elenco a tendina Via, Viale, ecc.

Progr Nome o Descrizione sede Provincia Comune Via Indirizzo

1 V. G. MATTEOTTI 1 - 43052 COLORNO, PARMAPR Colorno Via Matteotti
2 P. DELLA PACE 1 - 43100 PARMA, PR PR Parma Piazzale Della Pace
3 P. G. GARIBALDI 23 - 43052 COLORNO, PARMAPR Colorno Piazza Garibaldi
4 STR. PEDRIGNANO 23 - 43100 PARMA, PARMAPR Parma Strada Pedrignano
5 STR. N. BIXIO 161 - 43100 PARMA, PARMAPR Parma Strada Nino Bixio
6 STR. PROVINCIALE 15 - 43021 CORNIGLIO, PARMAPR Corniglio Strada Provinciale
7 V. GIAIME PINTOR, 1 - 43100 PARMA, PRPR Parma Via Gaime Pintor
8 V. MORONERA 1/BIS - 43041 BEDONIA, PARMAPR Bedonia Via Moronera
9 STRADONE MARTIRI DELLA LIBERTA', 15 - 43100 PARMA, PRPR Parma Viale Martiri delle Libertà

10 STRADONE MARTIRI DELLA LIBERTA', 15 - 43100 PARMA, PRPR Parma Viale Martiri delle Libertà
11 V. BERETTINAZZA, SNC - 43010 FONTEVIVO, PRPR fontevivo Via Berettina
12 V. CIRCONVALLAZIONE 53/B - 43010 MONCHIO DELLE CORTI, PARMAPR Monchio delle Corti Via Circonvallazione
13 STR. SAN SIRO 1 - 43032 BARDI, PARMAPR Bardi Strada San Siro
14 V. A. BERENINI 61 - 43036 FIDENZA, PARMAPR Fidenza Via Berenini
15 P. DELLA PACE 1 - 43100 PARMA, PR PR Parma Piazzale Della Pace
16 V. DI MEZZO - SISSA, 3 - 43018 SISSA TRECASALI, PRPR Sissa Trecasali Via Di Mezzo – loc. Sissa
17 P. GIUSEPPE GARIBALDI, 26 - 43052 COLORNO, PRPR Colorno Piazza Giuseppe Garibaldi
18 V. ROMA - VIAZZANO 14 - 43040 VARANO DE' MELEGARI, PARMAPR Varano de' Melegari Via Roma – loc. Viazzano
19 V. PRIMO BRINDANI 1 - 43043 BORGO VAL DI TARO, PARMAPR Borgo Val di Taro Via Primo Brindani
20
21
22
23
24
25
26

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Trasformazione da accesso esistente

Opzionale inserire solo numeri Selezionare profilo Sì/No inserire numero

Civico TGU Profilo Richiesto

1 TDAG 20 052113008746 TDAG 20 No
1 TDAG 20 052113007390 TDAG 20 No
23 TDAG 20 052113501211 TDAG 20 No
23 TDAG 20 052113506919 TDAG 20 No
161 TDAG 30 052113503075 TDAG 30 No
15 TDA 2 052113008359 TDA 2 No
1 TDA 20 052113007398 TDA 20 No
1/bis TDA 20 052513341307 TDA 20 No
15 TDAG 100 052113007990 TDAG 100 No GIGAHYPERWAY
15 TDAG 100 052113507203 TDAG 100 No MPLS
snc TDAG 20 052113007767 TDAG 20 No
53/B TDA 20 052113007399 TDA 20 No
1 TDAG 20 052513342034 TDAG 20 No
61 TDAG 30 052413347753 TDAG 30 No
1 TDAG 2 052113049027 TDAG 2 No
3 TDAG 20 052113507228 TDAG 20 No
26 TDA 20 052113007397 TDA 20 No
14 TDA 20 052513341309 TDA 20 No
1 TDAG 20 052513342038 TDAG 20 No

No
No
No
No
No
No
No

Solo per profili ADSL
(TDA|TDAG 2|20)

Profilo 
Esistente

Attivare nuova  
RTG

Attivare su RTG 
esistente

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì/No Sì/No

Note

No No ALICE BUSINESS 20M ADAPTIVE 512 F
No No ALICE BUSINESS 20M ADAPTIVE 512 F
No No FIBRA PROFESSIONAL
No No BIT 20M ADAPTIVE
No No HYPERWAY MPLS - ETHernity
No No BIT 640 K
No No BIT 7M ADAPTIVE 20F
No No BIT 7M ADAPTIVE 20F
No No STRADONE MARTIRI DELLA LIBERTA', 15 - 43100 PARMA, PR
No No HYPERWAY MPLS - ETHernity
No No BIT 7M ADAPTIVE 20F
No No BIT 7M ADAPTIVE 20F
No No WIDE OFFICE 20M ADAPTIVE 1M F
No No HYPERWAY FLATOFFICE 8M NEW
No No FLAT OFFICE HDSL 512 kbit/s
No No WIDE OFFICE 20M ADAPTIVE 1M F
No No BIT 7M ADAPTIVE 20F
No No BIT 7M ADAPTIVE 20F
No No HYPERWAY FIBRA MPLS
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No

Elevata 
Affidabilità

Erogazione 
estesa

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No
No No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Controlli

 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!

 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- RTG non necessaria!
 -- RTG non necessaria!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!

 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!
 -- Manca la RTG di appoggio!

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Accessi intranet
Opzionale Per l'Emilia-Romagna, selezionare da elenco a tendina

Progr Nome o Descrizione sede Provincia

1 V. ROMA 3 - 43014 MEDESANO, PARMA PR
2 STR. N. BIXIO 161 - 43100 PARMA, PARMAPR
3 P. DELLA PACE 1 - 43100 PARMA, PR PR
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Accessi intranet
Per l'Emilia-Romagna, selezionare da elenco a tendina Via, Viale, ecc.

Comune Via

Medesano Via
Parma Strada
Parma Piazza

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Opzionale

Indirizzo Civico

Roma 3 TDA 20
Nino Bixio 161 TDAG 20
Pace 1 TDAG 20

Trasformazione da accesso 
esistente

Profilo 
Esistente

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì/No

TGU

052513341306 0
052113007402 0
052113007400 0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Trasformazione da accesso 
esistente

Solo per profili ADSL
(TDA|TDAG 2|20)

inserire solo 
numeri

Selezionare 
profilo

inserire numero 
telefonico

inserire banda 
richiesta

Profilo 
Richiesto

Attivare 
nuova  RTG

Attivare su 
RTG esistente

Abilitazione 
VoIP

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Sì/No Sì/No Sì/No

PAL Lepida

No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No

Elevata 
Affidabilità

Erogazione 
estesa

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No
No No No

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Note

GIGAHYPERWAY
GIGAHYPERWAY
GIGAHYPERWAY

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

Controlli

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



TIM - Uso Interno - Tutti i diritti riservati.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 1404 / 2022 

Proposta n. 3794/2022

Oggetto:   ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZI DI TRASMISSIONE DI 
DATI E VOCI SU RETE E FISSE -TELEFONIA 4 (LOTTO 1) - COPERTURA DELLA 
TRASMISSIONE DATI SU RETI FISSE DAL 17/01/2023 AL 16/01/2026 - ORDINATIVO 
DI FORNITURA N.PI 290056 -22 - CODICE CIG PRINCIPALE N.9016294130- CODICE 
CIG DERIVATO N Z5B386E3A4- DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA
 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - TIM SPA - COPERTURA DELLA TRASMISSIONE DATI SU RETI FISSE DAL 
17/01/2023 AL 16/01/2026 - QUOTA ANNO 2023 - VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205001 
 - Impegno n.113/2023 – euro €9.920,11 
----

Rif. Bil. PEG 307600790000/0 - TIM SPA - COPERTURA DELLA TRASMISSIONE DATI SU RETI FISSE DAL 
17/01/2023 AL 16/01/2026 - QUOTA ANNO 2024 - VEDI NOTE
Cod.V Livello 1030205001 
 - Impegno n.50/2024 – euro €10.351,42 
----

Parma, lì 15/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


